
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00114/2023

Às 16:04 horas do dia 06 de setembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. JONILCE PRANAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4927/2023, Pregão nº 00114/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Sintético , Cor: Preta , Aplicação: Parede / Madeira / Estrutura
Metálica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Galão 3.6 L
Valor Estimado: R$ 2.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2023
15:45:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA

INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, Melhor lance: R$ 1.300,0000

Homologado 06/09/2023
16:04:45

JONILCE
PRANAS

Item: 2
Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Lilás , Material: Tinta À Base De Resinas
Alquídicas/Pigmentos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Galão 3.6 L
Valor Estimado: R$ 2.679,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2023
15:46:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA

INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, Melhor lance: R$ 1.300,0000

Homologado 06/09/2023
16:04:46

JONILCE
PRANAS

Item: 3
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Aspecto Físico:
Líquido Viscoso , Cor: Pérola , Tipo Acabamento: Semi-Brilho
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor Estimado: R$ 1.395,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de fase 06/09/2023
15:38:16 - Volta de Fase para Julgamento



Cancelado no
julgamento

04/10/2023
10:06:17 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado pois

não foram obtidas propostas aceitáveis.

Homologado 04/10/2023
13:57:20

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Sintético , Cor: Amarela , Aplicação: Parede / Madeira / Estrutura
Metálica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Galão 3.6 L
Valor Estimado: R$ 2.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2023
15:46:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA

INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, Melhor lance: R$ 1.300,0000

Homologado 06/09/2023
16:04:47

JONILCE
PRANAS

Item: 5
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Tinta Acrílica, Água, Resina Acrílica, Pigmentos , Aspecto Físico: Líquido
Viscoso Colorido , Cor: Cinza Chumbo , Prazo Validade: 36 MÊS, Aplicação: Pisos Em Geral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor Estimado: R$ 924,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 950,0000 , com valor negociado a R$
924,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2023
15:46:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 29.940.579/0001-54, Melhor lance: R$ 950,0000, Valor Negociado:

R$ 924,9000

Homologado 06/09/2023
16:04:48

JONILCE
PRANAS

Item: 6
Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Acetinado , Cor: Tabaco , Aplicação: Metal E Madeira , Características
Adicionais: Interior E Exterior
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Galão 3.6 L
Valor Estimado: R$ 1.068,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 780,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2023
15:46:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA

INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, Melhor lance: R$ 780,0000

Homologado 06/09/2023
16:04:49

JONILCE
PRANAS

Item: 7
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Aspecto Físico:
Líquido Viscoso , Cor: Branca , Tipo Acabamento: Semi-Brilho
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor Estimado: R$ 2.093,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de fase 06/09/2023
15:38:16 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

04/10/2023
10:06:32 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado pois

não foram obtidas propostas aceitáveis.

Homologado 04/10/2023
13:57:34

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Branca , Aplicação: Interna E Externa , Aspecto
Físico: Líquido E Viscoso , Características Adicionais: Antioxidante, Dupla Ação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Galão 3.6 L
Valor Estimado: R$ 2.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.625,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2023
15:46:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA

INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, Melhor lance: R$ 1.625,0000

Homologado 06/09/2023
16:04:50

JONILCE
PRANAS

Item: 9
Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Vermelha , Aplicação: Metal , Material: Base Resina
Alquídica , Características Adicionais: Tipo Sintético
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Galão 3.6 L
Valor Estimado: R$ 2.379,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2023
15:46:04 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA

INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, Melhor lance: R$ 1.300,0000

Homologado 06/09/2023
16:04:52

JONILCE
PRANAS

Item: 10
Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Sintético , Cor: Azul , Aplicação: Parede / Madeira / Estrutura
Metálica , Material: Base Resina Alquídica , Características Adicionais: Interior E Exterior
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Galão 3.6 L
Valor Estimado: R$ 2.298,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2023
15:46:05 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA

INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, Melhor lance: R$ 1.300,0000

Homologado 06/09/2023
16:04:53

JONILCE
PRANAS



Item: 11
Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Superfície Aplicação: Metal , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Amarelo Ouro , Diluente
Indicado: Aguarrás , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Interna E Externa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Galão 3.6 L
Valor Estimado: R$ 2.197,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.430,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2023
15:46:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA

INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, Melhor lance: R$ 1.430,0000

Homologado 06/09/2023
16:04:54

JONILCE
PRANAS

Item: 12
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Concreto
, Tipo Acabamento: Fosco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor Estimado: R$ 990,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 985,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2023
15:46:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF: 29.940.579/0001-54, Melhor lance: R$ 985,0000

Homologado 06/09/2023
16:04:55

JONILCE
PRANAS

Item: 13
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Tinta Acrílica, Água, Resina Acrílica, Pigmentos , Aspecto Físico: Líquido
Viscoso Colorido , Cor: Cinza Escuro , Prazo Validade: 36 MÊS, Aplicação: Pisos Em Geral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor Estimado: R$ 4.185,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.550,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2023
15:46:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF: 29.940.579/0001-54, Melhor lance: R$ 2.550,0000

Homologado 06/09/2023
16:04:56

JONILCE
PRANAS

Item: 14
Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Alto Brilho , Cor: Laranja , Diluente Indicado: Aguarrás , Método
Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Superfícies Madeira E Metal/Interiores/Exteriores. , Material: Tinta À Base De Resinas
Alquídicas/Pigmentos , Rendimento: 40 A 50 M2/Gl/Demão , Prazo Armazenagem: 36 MÊ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Galão 3.6 L
Valor Estimado: R$ 2.379,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2023
15:46:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA

INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, Melhor lance: R$ 1.300,0000

Homologado 06/09/2023
16:04:57

JONILCE
PRANAS

Item: 15
Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Branco Gelo , Aplicação: Parede / Madeira / Estrutura
Metálica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Galão 3.6 L
Valor Estimado: R$ 550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 325,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2023
15:46:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA

INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, Melhor lance: R$ 325,0000

Homologado 06/09/2023
16:04:59

JONILCE
PRANAS

Item: 16
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Aspecto Físico:
Líquido Viscoso , Cor: Cromio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor Estimado: R$ 4.910,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.060,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
06/09/2023
15:38:16 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 04/10/2023
13:51:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA
INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, Melhor lance: R$

3.060,0000

Homologado 04/10/2023
13:57:35

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 17
Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Sintético
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Galão 3.6 L
Valor Estimado: R$ 198,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 150,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2023
15:46:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA

INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, Melhor lance: R$ 150,0000

Homologado 06/09/2023
16:05:00

JONILCE
PRANAS

Item: 18
Descrição: Tinta acrílica



Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Aspecto Físico:
Líquido Viscoso , Cor: Branca , Tipo Acabamento: Semi-Brilho
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor Estimado: R$ 7.980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
06/09/2023
15:38:16 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 04/10/2023
13:51:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA
INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, Melhor lance: R$

4.000,0000

Homologado 04/10/2023
13:57:37

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 19
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branco
Gelo , Tipo Acabamento: Fosco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor Estimado: R$ 1.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
06/09/2023
15:38:16 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 04/10/2023
13:51:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA
INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, Melhor lance: R$

800,0000

Homologado 04/10/2023
13:57:38

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 20
Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Sintético , Cor: Cinza Escuro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Galão 3.6 L
Valor Estimado: R$ 550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 325,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2023
15:46:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA

INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, Melhor lance: R$ 325,0000

Homologado 06/09/2023
16:05:01

JONILCE
PRANAS

Item: 21
Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Superfície Aplicação: Metal , Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Verde , Diluente
Indicado: Solvente , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Rendimento: 25 A 30 M2/Gl/Demão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Galão 3.6 L
Valor Estimado: R$ 2.379,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-



Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2023
15:46:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA

INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, Melhor lance: R$ 1.300,0000

Homologado 06/09/2023
16:05:03

JONILCE
PRANAS

Item: 22
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Aspecto Físico:
Líquido Viscoso , Cor: Tangerina , Aplicação: Pintura Predial , Método Aplicação: Rolo / Pincel , Tipo Acabamento: Semi-Brilho ,
Características Adicionais: 1º Linha, Ref. 19b3d
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor Estimado: R$ 1.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 880,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
06/09/2023
15:38:16 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 04/10/2023
13:51:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA
INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, Melhor lance: R$

880,0000

Homologado 04/10/2023
13:57:39

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 23
Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Superfície Aplicação: Metal , Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Verde , Diluente
Indicado: Solvente , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Rendimento: 25 A 30 M2/Gl/Demão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Galão 3.6 L
Valor Estimado: R$ 2.998,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PONTO X COMERCIAL & REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.485,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2023
15:46:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTO X COMERCIAL &
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 59.290.569/0001-81, Melhor lance: R$

1.485,0000

Homologado 06/09/2023
16:05:04

JONILCE
PRANAS

Item: 24
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Aspecto Físico:
Líquido Viscoso , Cor: Verde Primavera , Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor Estimado: R$ 1.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 880,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
06/09/2023
15:38:16 - Volta de Fase para Julgamento



Adjudicado 04/10/2023
13:51:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA
INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, Melhor lance: R$

880,0000

Homologado 04/10/2023
13:57:40

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 25
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgân , Aspecto Físico:
Líquido Viscoso Colorido , Cor: Cinza , Prazo Validade: 36 MÊS, Aplicação: Pisos Em Geral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor Estimado: R$ 1.060,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
06/09/2023
15:38:16 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 04/10/2023
13:51:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA
INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, Melhor lance: R$

800,0000

Homologado 04/10/2023
13:57:41

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 27
Descrição: Diluente tinta
Descrição Complementar: Diluente Tinta Composição: Etanol, Tolueno, Metiletilcetona,2 - Butanol, , Aspecto Físico: Líquido , Cor:
Incolor , Características Adicionais: Galão 5 L.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Lata 5 L
Valor Estimado: R$ 430,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL NOVA ERA LTDA , pelo melhor lance de R$ 347,4200 , com valor negociado a R$ 347,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2023
15:46:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL NOVA ERA LTDA,
CNPJ/CPF: 49.997.888/0001-78, Melhor lance: R$ 347,4200, Valor Negociado: R$

347,4000

Homologado 06/09/2023
16:05:05

JONILCE
PRANAS

Item: 28
Descrição: Verniz
Descrição Complementar: Verniz Acabamento: Pu Fosco , Cor: Incolor , Aplicação: Automotivo , Características Adicionais: Verniz
De 750 Mililítros Mais 1 Lata De Catalisado , Composição: Acetato De Cellosolve, Etilbenzeno, Xileno Acetat
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Galão 3.6 L
Valor Estimado: R$ 1.872,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.404,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/09/2023
15:46:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA

INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.202.638/0001-21, Melhor lance: R$ 1.404,0000

Homologado 06/09/2023
16:05:06

JONILCE
PRANAS

Item: 29
Descrição: Massa corrida



Descrição Complementar: Massa Corrida Método Aplicação: Com Espátula , Tempo Secagem: 3 H, Composição Básica: Resina
Acrílica , Solubilidade: Água , Aplicação: Imperfeição Superfície Interna Para Pintura
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor Estimado: R$ 270,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

28/07/2023
09:55:24 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foram obtidas propostas

aceitáveis para o item.

Homologado 06/09/2023
16:05:07

JONILCE
PRANAS

Fim do documento


